
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 66 
DEL  10.11.2011 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Concessione utilizzo locali ex scuola dell’infanzia per attività ludiche e 
sociali. 
 
 
L’anno     duemilaundici    addì  10    del  mese di NOVEMBRE  alle ore 18,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco  X 

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



 
Oggetto: Concessione utilizzo locali ex scuola dell’infanzia per attività ludiche e sociali. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che a seguito dello spostamento di tutte le attività scolastiche presso la nuova struttura 
ubicata in Piazza Falcone e Borsellino l’edificio precedentemente adibito a sede della scuola 
primaria risulta attualmente inutilizzato. 
Dato atto che è pervenuta al Comune una richiesta da parte della Sig. Piera Coggiola, in qualità di 
Presidente  della Associazione Contraddanza Associazione Culturale, con sede a Biella, finalizzata 
all’utilizzo dei locali della scuola dell’infanzia per lo svolgimento di attività di scuola di danza per 
bambini  e per adulti. 
Ravvisata la opportunità di aderire alla richiesta in considerazione delle finalità perseguite, che 
favoriscono momenti di aggregazione sociale e promuovono iniziative non presenti sul territorio 
comunale. 
Rilevato infatti che, pur non avendo l’associazione richiedente sede sul territorio comunale, tuttavia 
offre un servizio che può avere come destinatari cittadini residenti, favorendo conseguentemente 
una crescita sociale ed un arricchimento dei servizi forniti a livello locale. 
Dato atto che, in base a colloqui intercorsi, l’associazione richiedente si è resa disponibile a 
collaborare con l’istituzione scolastica per lo svolgimento di attività ludiche a favore degli alunni 
frequentanti le scuole locali. 
Ritenuto di concedere in uso i locali posti al piano terreno dell’edificio ex scuola  dell’infanzia, in 
via sperimentale per il periodo dal mese di novembre 2011 al mese di giugno 2012, riservandosi di 
confermarne l’utilizzo anche per periodi ulteriori in presenza di presupposti che ne giustifichino la 
scelta iniziale. 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n. 267/2000. 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 

Di concedere in uso alla Associazione Culturale Contraddanza, con sede a Biella in Via Firenze n. 
13, i locali posti al piano terreno dell’edificio già adibito a sede della scuola dell’infanzia, per lo 
svolgimento di corsi di danza per bambini e per adulti. 
Di prevedere che l’utilizzo possa avvenire per il periodo dal mese di novembre 2011 al mese di 
giugno 2012, riservandosi di confermarne l’utilizzo anche per periodi ulteriori in presenza di 
presupposti che ne giustifichino la scelta iniziale. 
Di stabilire che l’utilizzo dei locali  è concesso per n. tre giorni alla settimana e precisamente 
lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 15,00 alle ore 21,00. 
Di stabilire in euro 200,00 mensili il corrispettivo della concessione per l’utilizzo dei locali.  
Di prevedere che il pagamento del corrispettivo sia versato mensilmente in via posticipata entro il 
giorno 5 del mese successivo a quello di riferimento. 
Di stabilire che il mancato rispetto dei termini di pagamento, anche di una sola scadenza, 
comporterà l’automatica risoluzione dell’accordo.    
Di evidenziare che l’Associazione Contraddanza potrà svolgere attività ludiche presso le scuole 
locali in collaborazione con l’Istituto Comprensivo ed integrazione delle attività didattiche, senza 
costi aggiuntivi per il Comune. 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente eseguibile.  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 66 del 10.11.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Fassone Davide Mario - 
 

 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 66 del 10.11.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to  Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 21.11.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 21.11.2011 
 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


